
令和３年６月１７日
関係中学校長 様

群馬県立太田女子高等学校
校 長 中 島 洋 明

令和３年度・太田女子高等学校「学校説明会」の開催について

入梅の候、貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃よ
り本校教育活動に対しまして特段のご支援ご協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、中学生の皆様の主体的な進路選択の一助としていただきたく、昨年度は

中止いたしました本校学校説明会を、今年度は下記により開催を予定しておりま
す。コロナ禍での開催となるため、感染症防止対策に十分配慮し実施する考えです。
つきましては、貴校生徒及び保護者の皆様にご案内くださいますよう、お願い

いたします。
今後とも、地域の皆様のご期待に応えられますよう、特色ある学校づくりに鋭

意取り組んでまいりたいと存じます。引き続きご理解ご協力賜りますよう、重ね
てお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年８月１１日(水) ←入替制で、午前・午後は地域指定
①午前の部 １０：００～１１：４０ 太田市以外の中学校生徒対象
②午後の部 １３：３０～１５：１０ 太田市内の中学校生徒対象

２ 会 場 太田市民会館
太田市飯塚町２００番地１ ℡０２７６（５７）８５７７

３ 対 象 中学生およびその保護者（各家庭で１名）

４ 日 程 ①午前の部 受 付 １０：００～１０：３０
説 明 会 １０：３０～１１：４０
個別相談 １１：５０～１２：２０（希望者のみ）

②午後の部 受 付 １３：３０～１４：００
説 明 会 １４：００～１５：１０
個別相談 １５：２０～１５：５０（希望者のみ）

５ 説明会内容 ①オープニングセレモニー（吹奏楽部・音楽部による実演動画上映）

②校長挨拶

③学校生活紹介（生徒会）

④学校概要及び令和４年度入学者選抜について説明（教務主任）

⑤進路指導説明（進路指導主事）

⑥質疑・応答・アンケート記入

６ 申込方法
・別添のアドレスより G o o g l e フォーム「太田女子高等学校 学校説明会・公
開授業 参加申込」をお開きください。学校説明会・公開授業それぞれ
の参加希望人数を併せて校 内 と り ま と め の 上 、 入 力 し て く だ
さ い 。 参加を希望する生徒・保護者（各家庭で１名）の人数をご回答くだ
さい。個人名は不要です。

・必要事項を記入し 、 ７月１２日（月）までに送信ください。
・新型コロナウィルス感染拡大防止対策のため、参加にあたっては、別添の
「健 康 状 態 申 告 書 」 を 記 入 し 、 生 徒 ・ 保 護 者 そ れ ぞ れ が 当 日 受 付 に
ご 提 出 く だ さ る よ う 、 お手数ですがご伝達ください。（本校ＨＰにダ
ウンロード用様式あり）

７ 連 絡
・上履き不要です。
・お手すですが、添付された生徒作成のポスターを校内に掲示していただき、
ご紹介ください。

・会場である太田市民文化会館の駐車場に限りがあります。公共交通機関のご
利用やお車 の 相乗 り にご 協 力を お願 い しま す。 なお、会 場の駐車場案
内図は別紙をご覧ください。

８ 問い合わせ 担 当

ご不明な点・ご質問は、左記・ 太田女子高等学校 ℡代表 0276(22)6651
本校広報係担当まで、お電話にて 教務広報係 学校説明会担当 岸 直子

でご連絡ください。



太田市民会館 案内図
〒373-0817 群馬県太田市飯塚町200番地1
電話：0276-57-8577

《アクセス》
○太田駅南口から徒歩で約30分(2.5㎞)

○太田駅南口からタクシーで約７分

○太田駅南口から公共バス「あおぞら」で約９分(BUSターミナルおおた着)

○西小泉駅から公共バス「あおぞら」で約11分(BUSターミナルおおた着)

○熊谷駅南口からシャトルバス「シャトル500」で約40分

(BUSターミナルおおた着)


